



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結） 平成 18 年 2 月 7 日

上場会社名 株式会社テレビ東京

(URL <http://www.tv-tokyo.co.jp/>)

コード番号：9411 東証 第1部

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 菅谷 定彦

問合せ先責任者 役職名 経理局長

氏名 高島 政明

TEL (03)3432-1212

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法と相違の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

連結 (新規) 0 社 (除外) 1 社 持分法 (新規) 0 社 (除外) 0 社

連結範囲の異動 (除外) 1 社は連結子会社同士の合併によるものであります。

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期の業績概況 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|---------|------|-------|------|-------|------|------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 18年3月期第3四半期 | 89,809 | 0.6 | 5,883 | 3.6 | 5,918 | 5.8 | 3,739 | 21.0 |
| 17年3月期第3四半期 | 90,360 | 11.1 | 5,678 | 50.6 | 5,594 | 42.9 | 3,090 | 48.2 |
| (参考) 17年3月期 | 118,027 | | 5,566 | | 5,515 | | 3,060 | |

| | 1株当たり四半期 (当期)純利益 | | 潜在株式調整後1株当 り四半期(当期)純利益 | |
|-------------|---------------------|----|---------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 18年3月期第3四半期 | 181 | 13 | | |
| 17年3月期第3四半期 | 156 | 64 | | |
| (参考) 17年3月期 | 148 | 59 | | |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

〔経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期(平成17年4月~12月)の日本経済は、企業部門の好調さが家計部門へ波及し、国内民間需要に支えられた景気回復が継続しました。株式市場では活況が続き、日経平均株価は12月に約5年ぶりの1万6千円台を回復しました。こうした企業の景況感の好転や個人消費の改善を受けて、テレビ広告市況は堅調に推移しました。

このような状況の中、当第3四半期の売上高は898億9百万円、前年同期比0.6%減とほぼ横ばいとなりました。売上原価は、番組制作費、イベント費等の減少により598億9千9百万円、前年同期比2.1%減、販売費及び一般管理費は、主にスポット売上の増加に伴う代理店手数料の増加により、240億2千6百万円、前年同期比2.2%増となりました。この結果、営業利益は58億8千3百万円、前年同期比3.6%増、経常利益は59億1千8百万円、前年同期比5.8%増、当四半期純利益は37億3千9百万円、前年同期比21.0%増となりました。

(放送事業)

放送収入のうちタイム収入はネット部門、ローカル部門ともに前年同期を上回りましたが、特番部門はプロ野球日本シリーズなどスポーツの大型特番で健闘したものの、前年にアテネオリンピックと開局40周年記念大型特番があったことから前年同期を下回りました。その結果、タイム収入トータルでは451億3千2百万円、前年同期比1.6%の減収となりました。スポット収入は飲料・食品、金融・保険の出稿が好調なのに加え、企画セールスの推進などが功を奏し、トータルで216億9千3百万円、前年同期比2.5%の

増収となりました。

番組販売は、国内番組販売収入が期初の番組の料金アップに加え、「土曜スペシャル」「日曜ビッグバラエティ」や年末番組のセールスが好調に推移したことから、前年同期を上回りました。海外番組販売収入は、「NARUTO」が売上を伸ばし、海外展開も進みました。BS・CS放送向け番組販売収入は「アイシールド21」などが好評で、堅調な推移を示しました。

以上の結果、放送事業の売上高は806億5千4百万円、前年同期比0.7%の減収となりました。

費用面では、主に前年のアテネオリンピック等の反動により番組制作費が減少したことで、全体としては減少しました。この結果、営業利益は52億5千7百万円、前年同期比7.3%の減益となりました。

(ライツ事業)

アニメ事業では「NARUTO」、「BLEACH」に係る二次利用、映画事業では「クイール」や「劇場版ポケットモンスター2004」等、イベント事業では「エミール・ガレ没後100年展」などが好調であったほか、音楽出版事業も堅調に推移し、前年同期に比べて収支面では大きく改善しました。しかし売上高の面では「遊戯王デュエルモンスターズ」の落ち込みを補うことができませんでした。

以上の結果、ライツ事業の売上高は96億7千5百万円、前年同期比0.7%の減収、営業利益は8億3百万円、前年同期比625.3%の増益となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|--------|--------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 18年3月期第3四半期 | 82,207 | 48,868 | 59.4 | 2,367 10 |
| 17年3月期第3四半期 | 79,328 | 44,863 | 56.6 | 2,173 10 |
| (参考)17年3月期 | 79,864 | 45,188 | 56.6 | 2,184 24 |

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 18年3月期第3四半期 | 3,368 | 2,042 | 1,319 | 11,083 |
| 17年3月期第3四半期 | 5,581 | 2,018 | 4,392 | 9,612 |
| (参考)17年3月期 | 8,785 | 2,563 | 3,197 | 11,077 |

〔財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期におきましては、前連結会計年度末に比較し、資産は23億4千2百万円増加し、822億7百万円、負債は14億2千1百万円減少し、324億6千5百万円、株主資本は36億8千万円増加し、488億6千8百万円となりました。資産の増加は主に、株価の上昇等により投資有価証券が109億3千万円、前期末比28億1千万円の増となったことによるものであります。負債の減少は、主に未払法人税等の減少と退職給付費用の減少によるものであります。

〔連結キャッシュ・フローの状況〕

当第3四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は6百万円の増加となりました。その結果、当第3四半期末の資金残高は110億8千3百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金は33億6千8百万円の増加となりました。

これは主に、税金等調整前四半期純利益が63億6千8百万円となったものの、法人税等の支払額28億6千6百万円などにより相殺されたものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金は20億4千2百万円の減少となりました。

これは主に、地上デジタル化に対応するための有形固定資産の取得による支出が5億1千1百万円、投資有価証券等の追加取得による支出が10億6千4百万円あったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金は13億1千9百万円の減少となりました。

これは、長期借入金の返済5億8千2百万円及び配当金の支払いが7億3千6百万円あったことによるものであります。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日) (百万円未満切捨)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 四半期純利益 |
|-------------|--------|-------|-------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 18年3月期第3四半期 | 81,532 | 4,368 | 4,678 | 2,797 |

| | 総資産 | 株主資本 |
|-------------|--------|--------|
| | 百万円 | 百万円 |
| 18年3月期第3四半期 | 78,193 | 43,713 |

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

[業績予想に関する定性的情報等]

弊社単体の業績は、ほぼ当初予想通りに推移する見通しであります。連結業績予想につきましては、子会社において音楽出版事業が堅調に推移するとともに、番組のグループ内制作の増加によるコスト削減により、連結営業利益は当初予想を上回る見通しであります。また、平成17年12月12日に東証マザーズに上場いたしました関連会社でありますテレビ東京ブロードバンド株式会社にかかる持分変動益の計上により、連結当期純利益は当初予想を上回る見通しであります。

平成17年11月16日の中間決算短信で発表いたしました連結業績予想との差異は下記の通りであります。なお個別業績予想に変更はありません。

(参考2) 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----------|---------|-------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 前回発表予想(A) | 118,600 | 5,900 | 6,000 | 3,400 |
| 今回発表予想(B) | 118,600 | 6,300 | 6,400 | 4,100 |
| 増減額(B-A) | | 400 | 400 | 700 |
| 増減率(%) | | 6.8 | 6.7 | 20.6 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 198円60銭

(参考3) 平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 当期純利益 |
|----|---------|-------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 通期 | 107,700 | 4,600 | 5,100 | 3,000 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 145円31銭

上記の予想は本資料の作成時点において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

連結財務諸表

連結貸借対照表

(単位：百万円)

| 区 分 | 前第3四半期末 平成16年12月31日現在 | | 当第3四半期末 平成17年12月31日現在 | | 前連結会計年度末 平成17年3月31日現在 | |
|---------------|--------------------------|-------|--------------------------|-------|--------------------------|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| (資産の部) | | % | | % | | % |
| 流動資産 | | | | | | |
| 1. 現金及び預金 | 9,612 | | 11,083 | | 11,077 | |
| 2. 受取手形及び売掛金 | 22,243 | | 22,123 | | 20,862 | |
| 3. たな卸資産 | 12,316 | | 12,176 | | 12,031 | |
| 4. 繰延税金資産 | 321 | | 240 | | 747 | |
| 5. その他 | 645 | | 710 | | 799 | |
| 貸倒引当金 | 59 | | 39 | | 38 | |
| 流動資産合計 | 45,080 | 56.8 | 46,295 | 56.3 | 45,480 | 57.0 |
| 固定資産 | | | | | | |
| 1. 有形固定資産 | | | | | | |
| (1) 建物及び構築物 | 7,890 | | 7,793 | | 7,930 | |
| (2) 機械装置及び運搬具 | 4,829 | | 3,950 | | 4,455 | |
| (3) 工具器具備品 | 266 | | 317 | | 327 | |
| (4) 土地 | 4,368 | | 4,368 | | 4,368 | |
| (5) 建設仮勘定 | 24 | | 60 | | 126 | |
| 有形固定資産合計 | 17,379 | 21.9 | 16,491 | 20.1 | 17,208 | 21.5 |
| 2. 無形固定資産 | 1,492 | 1.9 | 1,427 | 1.7 | 1,410 | 1.8 |
| 3. 投資その他の資産 | | | | | | |
| (1) 投資有価証券 | 7,462 | | 10,930 | | 8,119 | |
| (2) 長期貸付金 | 179 | | 153 | | 170 | |
| (3) 繰延税金資産 | 3,434 | | 2,374 | | 3,174 | |
| (4) その他 | 4,299 | | 4,545 | | 4,301 | |
| 貸倒引当金 | 0 | | 11 | | 0 | |
| 投資その他の資産合計 | 15,375 | 19.4 | 17,993 | 21.9 | 15,765 | 19.7 |
| 固定資産合計 | 34,248 | 43.2 | 35,912 | 43.7 | 34,384 | 43.0 |
| 資産合計 | 79,328 | 100.0 | 82,207 | 100.0 | 79,864 | 100.0 |

(単位：百万円)

| 区 分 | 前第 3 四半期末 平成16年12月31日現在 | | 当第 3 四半期末 平成17年12月31日現在 | | 前連結会計年度末 平成17年 3 月31日現在 | |
|------------------|----------------------------|-------|----------------------------|-------|----------------------------|-------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 |
| (負債の部) | | % | | % | | % |
| 流動負債 | | | | | | |
| 1. 支払手形及び買掛金 | 4,526 | | 3,933 | | 4,239 | |
| 2. 短期借入金 | 200 | | 200 | | 200 | |
| 3. 1年以内返済予定長期借入金 | 777 | | 777 | | 777 | |
| 4. 1年以内償還社債 | 1,000 | | 3,900 | | | |
| 5. 未払費用 | 7,006 | | 8,210 | | 8,260 | |
| 6. 未払法人税等 | 1,305 | | 556 | | 1,696 | |
| 7. 繰延税金負債 | 4 | | 4 | | 3 | |
| 8. その他 | 4,077 | | 6,257 | | 4,091 | |
| 流動負債合計 | 18,898 | 23.8 | 23,839 | 29.0 | 19,268 | 24.1 |
| 固定負債 | | | | | | |
| 1. 社債 | 3,900 | | | | 3,900 | |
| 2. 長期借入金 | 4,248 | | 3,471 | | 4,054 | |
| 3. 退職給付引当金 | 6,215 | | 3,420 | | 6,238 | |
| 4. 役員退職慰労引当金 | 349 | | 393 | | 384 | |
| 5. 長期未払金 | | | 1,271 | | | |
| 6. その他 | 48 | | 68 | | 41 | |
| 固定負債合計 | 14,762 | 18.6 | 8,625 | 10.5 | 14,618 | 18.3 |
| 負債合計 | 33,660 | 42.4 | 32,465 | 39.5 | 33,886 | 42.4 |
| (少数株主持分) | | | | | | |
| 少数株主持分 | 803 | 1.0 | 873 | 1.1 | 789 | 1.0 |
| (資本の部) | | | | | | |
| 資本金 | 8,910 | 11.2 | 8,910 | 10.8 | 8,910 | 11.2 |
| 資本剰余金 | 8,684 | 11.0 | 8,684 | 10.6 | 8,684 | 10.9 |
| 利益剰余金 | 26,714 | 33.7 | 29,607 | 36.0 | 26,683 | 33.4 |
| その他有価証券評価差額金 | 562 | 0.7 | 1,670 | 2.0 | 926 | 1.1 |
| 為替換算調整勘定 | 8 | 0.0 | 4 | 0.0 | 16 | 0.0 |
| 自己株式 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| 資本合計 | 44,863 | 56.6 | 48,868 | 59.4 | 45,188 | 56.6 |
| 負債、少数株主持分及び資本合計 | 79,328 | 100.0 | 82,207 | 100.0 | 79,864 | 100.0 |

連結損益計算書

(単位：百万円)

| 区 分 | 前第 3 四半期 自 平成16年 4 月 1 日 至 平成16年12月31日 | | 当第 3 四半期 自 平成17年 4 月 1 日 至 平成17年12月31日 | | 前連結会計期間 自 平成16年 4 月 1 日 至 平成17年 3 月31日 | |
|------------------|--|-------|--|-------|--|-------|
| | 金 額 | % | 金 額 | % | 金 額 | % |
| 売上高 | 90,360 | 100.0 | 89,809 | 100.0 | 118,027 | 100.0 |
| 売上原価 | 61,174 | 67.7 | 59,899 | 66.7 | 81,207 | 68.8 |
| 売上総利益 | 29,186 | 32.3 | 29,910 | 33.3 | 36,819 | 31.2 |
| 販売費及び一般管理費 | | | | | | |
| 1. 人件費 | 5,421 | | 5,547 | | 7,323 | |
| 2. 退職給付費用 | 189 | | 261 | | 270 | |
| 3. 役員退職慰労引当金繰入額 | 92 | | 106 | | 127 | |
| 4. 代理店手数料 | 13,068 | | 13,265 | | 17,105 | |
| 5. 貸倒引当金繰入額 | 6 | | 1 | | 5 | |
| 6. 賃借料 | 846 | | 895 | | 1,123 | |
| 7. 減価償却費 | 310 | | 401 | | 447 | |
| 8. その他 | 3,571 | | 3,545 | | 4,850 | |
| 販売費及び一般管理費合計 | 23,507 | 26.0 | 24,026 | 26.8 | 31,253 | 26.5 |
| 営業利益 | 5,678 | 6.3 | 5,883 | 6.5 | 5,566 | 4.7 |
| 営業外収益 | | | | | | |
| 1. 受取利息 | 4 | | 4 | | 11 | |
| 2. 受取配当金 | 47 | | 71 | | 51 | |
| 3. 持分法による投資利益 | 44 | | 64 | | 81 | |
| 4. 賃貸料収入 | 82 | | 70 | | 107 | |
| 5. 放送関連業務受託収入 | 30 | | | | 39 | |
| 6. 字幕放送助成金 | 33 | | 44 | | 33 | |
| 7. その他 | 40 | | 81 | | 120 | |
| 営業外収益合計 | 282 | 0.3 | 337 | 0.4 | 446 | 0.4 |
| 営業外費用 | | | | | | |
| 1. 支払利息 | 184 | | 148 | | 241 | |
| 2. 上場関連費用 | 49 | | | | | |
| 3. 新株発行費 | 41 | | | | | |
| 4. 投資有価証券評価損 | 42 | | | | | |
| 5. 和解金 | | | 36 | | | |
| 6. 為替差損 | | | 64 | | | |
| 7. その他 | 48 | | 52 | | 255 | |
| 営業外費用合計 | 366 | 0.4 | 302 | 0.3 | 496 | 0.4 |
| 経常利益 | 5,594 | 6.2 | 5,918 | 6.6 | 5,515 | 4.7 |
| 特別利益 | | | | | | |
| 1. 持分変動益 | | | 450 | 0.5 | | |
| 特別利益合計 | | | 450 | 0.5 | | |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 5,594 | 6.2 | 6,368 | 7.1 | 5,515 | 4.7 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 2,005 | 2.2 | 1,726 | 1.9 | 2,385 | 2.0 |
| 法人税等調整額 | 492 | 0.6 | 801 | 0.9 | 77 | 0.1 |
| 少数株主損失(加算) | | | | | | |
| 又は少数株主利益(減算) | 6 | 0.0 | 101 | 0.1 | 7 | 0.0 |
| 四半期(当期)純利益 | 3,090 | 3.4 | 3,739 | 4.2 | 3,060 | 2.6 |

(セグメント情報)

前第3四半期連結会計期間(自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)

(単位：百万円)

| | 放 送 業 | ラ イ ツ 業 | 計 | 消去 又は全社 | 連結 |
|---------------------------|--------|---------|--------|------------|--------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 80,770 | 9,590 | 90,360 | | 90,360 |
| (2) セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 422 | 157 | 579 | (579) | |
| 計 | 81,192 | 9,747 | 90,940 | (579) | 90,360 |
| 営業費用 | 75,518 | 9,637 | 85,155 | (473) | 84,681 |
| 営業利益 | 5,674 | 110 | 5,785 | (106) | 5,678 |

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

(1) 放 送 事 業 テレビ広告枠の販売、番組の販売、BS放送関連、番組の制作・技術等

(2) ラ イ ツ 事 業 放送番組の周辺権利を利用した事業、映画出資事業、イベント事業、音楽著作物の管理等

当第3四半期連結会計期間(自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)

(単位：百万円)

| | 放 送 業 | ラ イ ツ 業 | 計 | 消去 又は全社 | 連結 |
|---------------------------|--------|---------|--------|------------|--------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 80,278 | 9,531 | 89,809 | | 89,809 |
| (2) セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 375 | 144 | 520 | (520) | |
| 計 | 80,654 | 9,675 | 90,330 | (520) | 89,809 |
| 営業費用 | 75,396 | 8,872 | 84,269 | (342) | 83,926 |
| 営業利益 | 5,257 | 803 | 6,060 | (177) | 5,883 |

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

(1) 放 送 事 業 テレビ広告枠の販売、番組の販売、BS放送関連、番組の制作・技術等

(2) ラ イ ツ 事 業 放送番組の周辺権利を利用した事業、映画出資事業、イベント事業、音楽著作物の管理等

前連結会計期間(自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)

(単位：百万円)

| | 放 送 業 | ラ イ ツ 業 | 計 | 消去 又は全社 | 連結 |
|---------------------------|---------|---------|---------|------------|---------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 106,155 | 11,872 | 118,027 | | 118,027 |
| (2) セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 566 | 209 | 776 | (776) | |
| 計 | 106,721 | 12,082 | 118,803 | (776) | 118,027 |
| 営業費用 | 101,235 | 11,837 | 113,073 | (611) | 112,461 |
| 営業利益 | 5,485 | 245 | 5,730 | (164) | 5,566 |

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

(1) 放 送 事 業 テレビ広告枠の販売、番組の販売、BS放送関連、番組の制作・技術等

(2) ラ イ ツ 事 業 放送番組の周辺権利を利用した事業、映画出資事業、イベント事業、音楽著作物の管理等

〔参考〕財務諸表

貸借対照表

(単位：百万円)

| 区 分 | 前第 3 四半期末 平成16年12月31日現在 | | 当第 3 四半期末 平成17年12月31日現在 | | 前事業年度末 平成17年 3月31日現在 | |
|--------------|----------------------------|-------|----------------------------|-------|-------------------------|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| (資産の部) | | % | | % | | % |
| 流動資産 | 42,075 | 55.6 | 43,615 | 55.8 | 43,008 | 56.1 |
| 固定資産 | 33,542 | 44.4 | 34,577 | 44.2 | 33,639 | 43.9 |
| 1. 有形固定資産 | 16,817 | 22.3 | 15,935 | 20.4 | 16,646 | 21.7 |
| 2. 無形固定資産 | 1,584 | 2.1 | 1,447 | 1.8 | 1,495 | 2.0 |
| 3. 投資その他の資産 | 15,140 | 20.0 | 17,194 | 22.0 | 15,498 | 20.2 |
| 資産合計 | 75,618 | 100.0 | 78,193 | 100.0 | 76,647 | 100.0 |
| (負債の部) | | | | | | |
| 流動負債 | 20,713 | 27.4 | 26,405 | 33.8 | 21,668 | 28.3 |
| 固定負債 | 14,180 | 18.7 | 8,074 | 10.3 | 14,017 | 18.3 |
| 負債合計 | 34,894 | 46.1 | 34,480 | 44.1 | 35,686 | 46.6 |
| (資本の部) | | | | | | |
| 資本金 | 8,910 | 11.8 | 8,910 | 11.4 | 8,910 | 11.6 |
| 資本剰余金 | 8,684 | 11.5 | 8,684 | 11.1 | 8,684 | 11.3 |
| 利益剰余金 | 22,565 | 29.8 | 24,455 | 31.3 | 22,441 | 29.3 |
| その他有価証券評価差額金 | 564 | 0.8 | 1,662 | 2.1 | 924 | 1.2 |
| 自己株式 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| 資本合計 | 40,724 | 53.9 | 43,713 | 55.9 | 40,961 | 53.4 |
| 負債及び資本合計 | 75,618 | 100.0 | 78,193 | 100.0 | 76,647 | 100.0 |

損益計算書

(単位：百万円)

| 区 分 | 前第 3 四半期 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日 | | 当第 3 四半期 自 平成17年 4月 1日 至 平成17年12月31日 | | 前事業年度 自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月31日 | |
|---------------|--|-------|--|-------|---|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| | | % | | % | | % |
| 売上高 | 81,332 | 100.0 | 81,532 | 100.0 | 106,775 | 100.0 |
| 売上原価 | 55,157 | 67.9 | 54,932 | 67.4 | 73,791 | 69.1 |
| 売上総利益 | 26,174 | 32.1 | 26,600 | 32.6 | 32,984 | 30.9 |
| 販売費及び一般管理費 | 21,571 | 26.5 | 22,232 | 27.3 | 28,618 | 26.8 |
| 営業利益 | 4,602 | 5.6 | 4,368 | 5.3 | 4,365 | 4.1 |
| 営業外収益 | 504 | 0.6 | 623 | 0.8 | 639 | 0.6 |
| 営業外費用 | 361 | 0.4 | 312 | 0.4 | 473 | 0.5 |
| 経常利益 | 4,745 | 5.8 | 4,678 | 5.7 | 4,532 | 4.2 |
| 税引前四半期(当期)純利益 | 4,745 | 5.8 | 4,678 | 5.7 | 4,532 | 4.2 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,655 | 2.0 | 1,174 | 1.4 | 1,880 | 1.7 |
| 法人税等調整額 | 383 | 0.5 | 707 | 0.9 | 68 | 0.1 |
| 四半期(当期)純利益 | 2,706 | 3.3 | 2,797 | 3.4 | 2,583 | 2.4 |
| 前期繰越利益 | 1,348 | | 2,406 | | 1,503 | |
| 中間配当額 | 154 | | 258 | | 154 | |
| 四半期(当期)未処分利益 | 3,900 | | 4,945 | | 3,931 | |

売上高の内訳

(単位：百万円)

| 科 目 | 前第3四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日 | | 当第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日 | | 前 期 比 増減金額 | 対前期 増減率 |
|-----------|--------------------------------------|--------|--------------------------------------|--------|---------------|------------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | | |
| | | % | | % | | % |
| タイム収入 | 46,313 | 56.9 | 45,510 | 55.8 | 802 | 1.7 |
| スポット収入 | 21,345 | 26.3 | 21,830 | 26.8 | 484 | 2.3 |
| (小 計) | (67,659) | (83.2) | (67,341) | (82.6) | (317) | (0.5) |
| 番組販売収入 | 5,243 | 6.4 | 5,661 | 6.9 | 418 | 8.0 |
| B S 収入 | 1,370 | 1.7 | 1,337 | 1.6 | 32 | 2.4 |
| 放送事業収入合計 | 74,272 | 91.3 | 74,340 | 91.2 | 68 | 0.1 |
| ソフトライツ収入 | 5,748 | 7.1 | 6,263 | 7.7 | 514 | 8.9 |
| イベント収入 | 1,156 | 1.4 | 870 | 1.1 | 285 | 24.7 |
| その他の収入 | 154 | 0.2 | 57 | 0.1 | 96 | 62.4 |
| その他事業収入合計 | 7,059 | 8.7 | 7,191 | 8.8 | 131 | 1.9 |
| 合 計 | 81,332 | 100.0 | 81,532 | 100.0 | 200 | 0.2 |